Nitekim aynı sanatta yirmi, otuz yıl emek vermiş, o sanatın piri olmuş kimseler dükkân açamadıklarından halâ kalfa statüsünde idiler⁽¹⁰⁾. Hatta herhangi bir sebeple gediğini terk edip giden usta, geri döndüğünde gediği

1 - Başbakanlık Osmanlı Arşivi, İstanbul Ahkâm Defteri, no: 9, vr: 8, 1190/1776.

2 - İstanbul Müftülüğü Şer'îye Sicilleri Arşivi, İstanbul Kadılığı Sicili, no: 54, vr: 54, 28 za 1200/25 IX 1786.

3 - İKS, no: 24, vr: 61 5 Ra 1139/11 II 1726.

4 - Nitekim kalemtıraş ve bıcağa esnafı:

"...Kethuda ve ihtiyarlarının marifetleri olmadıkça bekâr olan ustalar şâkird almayub..." (İKS, no: 24, vr: 17 10 L 1138/11 VI 1725.

5 - İKS, no: 76, vr: 16, 1212/1797.

6 - İKS, no: 97, vr: 70, 21 C 1221/7 IX 1806.

7 - Çırak meclis önünde, geleneklere uygun olarak ustasının elinden "şed" kuşanır, ustası kendisine:

"Ey oğul evvelâ harama bakma. Yalan söyleme. Haram yeme. Haram içme. Nânve nemeko ihânet itme.

Hukuk kesb ittiğın pirlere çeşm hareketle nâzar itme.